PAGE

[image: image1.jpg]

Финансовое управление администрации  Промышленновского муниципального округа

 (Финансовое управление Промышленновского округа)

П Р И К А З

	От
	21.05.2024

	   №
	22

                                                                      пгт. Промышленная
О Порядке направления главными распорядителями

средств местного бюджета в финансовое управление

администрации Промышленновского

муниципального округа информации

В целях реализации требований пункта 3 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок направления главным распорядителем средств местного бюджета, представлявшим в суде интересы Промышленновского муниципального округа в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в финансовое управление администрации Промышленновского муниципального округа информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта, а также о результатах обжалования судебного акта согласно приложению к настоящему приказу (далее – Порядок).

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Начальник финансового управления
администрации Промышленновского

муниципального округа                                                                      И.А. Овсянникова

	                                                                   УТВЕРЖДЕН                                                                                   Приказом                                                                                    финансового управления                                                                                     администрации Промышленновского                                                                                муниципального округа                                                                                 от 21.05.2024  № 22

Порядок

направления главным распорядителем средств местного бюджета, представлявшим в суде интересы Промышленновского муниципального округа в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в финансовое управление администрации Промышленновского муниципального округа информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта, а также о результатах обжалования судебного акта

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет действия главного распорядителя средств местного бюджета, представлявшего в суде интересы Промышленновского муниципального округа в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - главный распорядитель), по направлению в финансовое управление администрации Промышленновского муниципального округа информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования и результатах обжалования судебного акта.

2. Главный распорядитель в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта судом в окончательной форме направляет в финансовое управление администрации Промышленновского муниципального округа информацию:

- о результатах рассмотрения дела в суде по иску к Промышленновскому муниципальному округу:

- о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) муниципального органа Промышленновского муниципального округа или его должностного лица, в том числе в результате издания муниципальным органом Промышленновского муниципального округа актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, по иному иску о взыскании денежных средств за счет средств казны Промышленновского муниципального округа (за исключением взыскания денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств местного бюджета), о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств местного бюджета;
- о наличии оснований для обжалования судебного акта.
3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования указанного судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме направляет в финансовое управление администрации Промышленновского муниципального округа информацию о результатах обжалования судебного акта.

4. Информация, указанная в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, представляется главным распорядителем по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение

к Порядку направления главным распорядителем средств местного бюджета, представлявшим в суде интересы Промышленновского муниципального округа в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в финансовое управление администрации Промышленновского муниципального округа информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта, а также о результатах обжалования судебного акта
В финансовое управление администрации

Промышленновского муниципального округа

Информация

о результатах рассмотрения (обжалования) дела в суде и о наличии

оснований для обжалования (дальнейшего обжалования) судебного акта

В соответствии с п. 3 ст. 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации сообщаем, что в __________________________________________________________________

                                                           (наименование суда)

рассматривалось дело №_____________________по __________________________________________________________________

(исковому заявлению, апелляционной

(кассационной, надзорной) жалобе)

__________________________________________________________________

(наименование истца, либо лица, подавшего соответствующую жалобу)

Предмет спора: __________________________________________________________________

                                                                    (кратко описать фабулу дела)
Промышленновский муниципальный округ, в лице __________________________________________________________________
                                                (главный распорядитель средств местного бюджета)
В соответствии с решением/определением/постановлением от ____________________________________________________________________________________________________________________________________

(дата судебного акта, изготовленного в окончательной форме и содержание резолютивной части судебного акта)
С указанным судебным актом не согласны, подана апелляционная (кассационная, надзорная) жалоба / Оснований для обжалования судебного акта нет.
Приложение: копия судебного акта на _____л.

Руководитель (заместитель руководителя)

главного распорядителя средств

местного бюджета                                          ___________      _______________

                                                                               подпись                                               ФИО
                                                                                                 мп

«_____»________________202__г.
приказ от  « 09 » января 2024 г. № 4                                                                                                                      страница  2